



EXCMO. AYUNTAMIENTO
DE TORO (ZAMORA)

PAVIMENTACION
SANEAM Y ABASTEC.

PLANES PROVINCIALES 2022 LOTE 3

TORO
(Zamora)

Documento Nº 4 Presupuestos

PRESUPUESTO

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO C-3 PAVIMENTACION POLIGONO NORTE Y OTROS				
SUBCAPÍTULO C-3.2 PAVIMENTACIÓN				
E3006	UD RECRECIDO DE TAPAS A COTA RASANTE MODIFICADA consistente en el corte perimetral de la Tapa de registro, posterior picado mediante martillo compresor, excavación y carga y recolocación con el hormigonado correspondiente a cota de nueva rasante.	46,00	29,58	1.360,68
E070254	M2 MEZCLA BITUMINOSA EN CALIENTE TIPO S12 de Mezcla Bituminosa en Caliente tipo S12, en capa de 4cm de espesor, incluso barrido, riego de adherencia y preparación de la superficie de apoyo, transporte desde la planta al lugar de extendido, extendido y compactado con remate y tratamiento de juntas. Con un 5 % de Betún asfáltico de viscosidad 60/70, y un 0.01% de filler de aportación en la fabricación de mezclas bituminosas en caliente, siendo esta, del tipo "Tricalsa" o similar.	10.286,00	9,13	93.911,18
1.7	M3 EXCAVACIÓN EN ZANJAS, EN TERRENO FLOJO, REALIZADO CON RETROEXCAV Excavación en zanjas, en terreno flojo, realizado con retroexcavadora, para una profundidad menor de 0,5 m. Incluso carga sobre camión carga y transporte de escombros a vertedero (distancia < 5 km.) y p.p. de medios auxiliares. para la realización de los trabajos. Medido en volumen teórico del mismo.	23,45	5,37	125,93
3.9	M3 HORMIGON EN MASA HM/20 Solera realizada con hormigón HM/20. Tmax. 20 mm. elaborado en central, incluso vertido y vibrado; p.p. de juntas de hormigonado, totalmente rematada. Se medirá los m3 ejecutados.	25,40	83,91	2.131,31
TOTAL SUBCAPÍTULO C-3.2 PAVIMENTACIÓN.....				97.529,10



Cód. Validación: 6AK35DCSSKXRS TEQYM2MTSEFW | Verificación: <https://oro.sedelectronica.es/>
Documento firmado electrónicamente desde la plataforma esPublico Gestiona | Página 1 de 4



EXCMO. AYUNTAMIENTO
DE TORO (ZAMORA)

PAVIMENTACION
SANEAM Y ABASTEC.

PLANES PROVINCIALES 2022 LOTE 3

TORO
(Zamora)

Documento Nº 4 Presupuestos
PRESUPUESTO

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
SUBCAPÍTULO C-3.3 SEÑALIZACIÓN				
U18HMC030	m. M.VIAL CONTINUA ACRÍLICA ACUOSA 10 cm Marca vial reflexiva continua blanca/amarilla, de 10 cm de ancho, ejecutada con pintura acrílica en base acuosa con una dotación de 720 gramos/m2 y aplicación de microesferas de vidrio con una dotación de 480 gramos/m2, excepto premarcaje.	1.134,00	0,32	362,88
U18HMC032	m. M.VIAL CONTINUA ACRÍLICA ACUOSA 15 cm Marca vial reflexiva continua blanca/amarilla, de 15 cm de ancho, ejecutada con pintura acrílica en base acuosa con una dotación de 720 gramos/m2 y aplicación de microesferas de vidrio con una dotación de 480 gramos/m2, excepto premarcaje.	2.268,00	0,43	975,24
U18HSC020	m2 PINTURA TERMOPLÁSTICA CEBREADOS Pintura termoplástica en frío dos componentes, reflexiva, con una dotación de pintura de 3,5 kg/m2, y 0,700 kg/m2 de microesferas de vidrio, en cebreados, realmente pintado, incluso barrido y premarcaje sobre el pavimento.	110,00	19,13	2.104,30
U18HSS020	m2 PINTURA TERMOPLÁSTICA SÍMBOLOS Pintura termoplástica en frío dos componentes, reflexiva, blanca, en símbolos y flechas, realmente pintado, incluso barrido y premarcaje sobre el pavimento, con una dotación de pintura de 3,500 kg/m2 y 0,700 kg/m2 de microesferas de vidrio.	30,00	19,50	585,00
TOTAL SUBCAPÍTULO C-3.3 SEÑALIZACIÓN.....				4.027,42
TOTAL CAPÍTULO C-3 PAVIMENTACION POLIGONO NORTE Y OTROS.....				101.556,52



Cód. Validación: 6AK35DCSSKXRSTEQYM2MTSEFW | Verificación: <https://toro.sedelectronica.es/>
Documento firmado electrónicamente desde la plataforma esPublico Gestiona | Página 2 de 4



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE TORO (ZAMORA)

PAVIMENTACION
SANEAM Y ABASTEC.

PLANES PROVINCIALES 2022 LOTE 3

TORO
(Zamora)

Documento N° 4 Presupuestos

PRESUPUESTO

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO C-6 VARIOS				
SUBCAPÍTULO C-3.4 GESTIÓN DE RESIDUOS				
17HAW00140	TN RETIRADA RESIDUOS DE HORMIGON A P.R.C. Tn Retirada de residuos de hormigón a planta de valorización situada a una distancia máxima de 15 km, formada por: transporte interior, selección, carga, transporte a planta, descarga y canon de gestión. Medido el volumen esponjado.	43,56	4,82	209,96
TOTAL SUBCAPÍTULO C-3.4 GESTIÓN DE RESIDUOS				209,96
SUBCAPÍTULO C-3.5 SEGURIDAD Y SALUD				
DSEG	Ud ACCIONES SEGURIDAD SALUD Acciones instalaciones y equipos destinados a una ejecución segura de las obras descritas en el proyecto así como elementos de protección individual, colectiva, organización de los trabajos, personal especializado en seguridad y todo tipo de complementos necesarios, así como características específicas descritas en el estudio y/o plan de seguridad.	1,00	212,00	212,00
TOTAL SUBCAPÍTULO C-3.5 SEGURIDAD Y SALUD				212,00
C-3.4	GESTIÓN DE RESIDUOS	1,00	209,96	209,96
C-3.5	SEGURIDAD Y SALUD	1,00	212,00	212,00
6.4	PA CONTROL DE CALIDAD Partida Alzada A Justificar para la realización de controles de Calidad en los materiales, a definir por la dirección facultativa.	1,00	368,27	368,27
TOTAL CAPÍTULO C-6 VARIOS.....				790,23
TOTAL.....				102.346,23



Cód. Validación: 6AK36DCSSKXRS TEQYM2MTSEFW | Verificación: https://oro.sedelectronica.es/ Documento firmado electrónicamente desde la plataforma esPublico Gestiona | Página 3 de 4



PAVIMENTACION
SANEAM Y ABASTEC.
PLANES PROVINCIALES 2022 LOTE 3
TORO
(Zamora)

Documento N° 4 Presupuestos
RESUMEN DE PRESUPUESTO

CAPITULO	RESUMEN	EUROS
C-3	PAVIMENTACION POLIGONO NORTE Y OTROS.....	101.556,52
C-6	VARIOS.....	790,23
	TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL	102.346,75
	13,00% Gastos generales.....	13.305,08
	6,00% Beneficio industrial.....	6.140,81
	SUMA DE G.G. y B.I.	19.445,89
	21,00% I.V.A.....	25.576,45
	TOTAL BASE IMPONIBLE	121.792,64
	TOTAL PRESUPUESTO GENERAL	147.369,09

Asciende el presupuesto general a la expresada cantidad de CIENTO CUARENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE EUROS con NUEVE CÉNTIMOS

TORO (Zamora), a NOVIEMBRE de 2022.

El redactor del proyecto

JOSE MANUEL VILLAR BARBA



Cód. Validación: 6AK35DCSSKXRSTEQYM2MTSEFW | Verificación: <https://oro.sedelectronica.es/>
Documento firmado electrónicamente desde la plataforma esPublico Gestiona | Página 4 de 4